conccdere nolunt.

Caetera ex domino Vicentio dominatio vcstra reverendissima

copiosius coram intelligat ; quae bene valeat.

Datum llomae die 17 Decembris 1528.

Humillimus servus

Jo. Casalius,

Prothonotarius

[Reverendissimo ac illustrissimo Domino, Domino Thomce

cardinali Eboracensi Anglice legato de latere, Sfc. Domino
meo colendissimo.]

Number XVIII. [p. 61.]

The pope's letter to the cardinal, giving credence to Cam-

pana. An original.

Dilecto filio nostro Thomce Sanctce Cecilice presbytero car-

dinali Eboracensi, in regno Anglice nostro et sedis de

latere legato.

DILECTE fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. Cotton lib.

Existimavimus non tarn commode per literas responderi posse x [foi. j63

his, de quibus postremo oratores carissimi in Christo filii nostri b-]

istius regis nobiscum egerunt ; itaque proprium hominem

Franciscum Campanam familiarem nostrum istuc mittimus, ex

quo sua serenitas ac circumspectio tua plenius intelligent quae

nobis occurrant, tarn de rebus ad pacem et publice ad universain

Christianitatem spectantibus, quam super privatis serenitatis

sues, de quibus nobis per literas et oratores vestros significastis,

quas quidem summopere cordi habemus. Circumspectionem
tuam hortamur, ut sibi ac serenitati suae persuadeat nos pater-

nam benevolentiam atque animum gessisse et gerere erga
serenitatem suam, ab eodemque amore proficisci omnia quae-

cunque illi significamus;

Ut pluribus circumspectionem tuam, quam merito multum

amamus, exponet dilectus filius cardinalis Campegius legatus una

tecum noster, ac dictus Franciscus, quibus plenissimam fidem

habebis.

Datum Roma?, 15 Decembris MDXXVIII.

74 A COLLECTION [PART i.

Number XIX. [p. 61.]

Rome i Decemb. 1528.

Apart of Peter Vanned instructions, directing him to

threaten the pope. An original.

Cotton lib. THE said M. Peter, as of himself, shall apart say unto

ii?
his holiness : Sir, I being an Italian, cannot but with a more

fervent zeal and mind than another, study and desire the weal,

honour and safety of your holiness and the see apostolic ; 48

which compelleth me to shew unto your holiness, frankly, what

I see in this matter. Surely, sir, in case your holiness continu-

ing this particular respect of fear of the emperor, do thus

delay, protract, and put over the accomplishment of the king's

so instant desire hi this matter, and not impart unto his

majesty therein bounteously of the treasure and goods of the

church, and see apostolic, quantum potestis ex thesauro ec-